INDICAÇÃO

 Indicação  de  Mutirão  de  limpeza  urbana
localizado  no  bairro  CPA  I,  em  razão  do
Evento Edição Saúde em Dia.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de indicação de Mutirão de limpeza urbana localizado no bairro CPA I, em razão do
Evento Edição Saúde em Dia.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido tem como objetivo atender ao pedido em razão do Evento que será realizado no
bairro e que reivindiquem as seguintes melhorias tendo em vista que a falta de limpeza no referido
bairro descrito acima, com a grande quantidade de entulhos e recipientes que podem vir a acumular
água de chuva, podendo tornar-se foco do mosquito da dengue, onde é de extrema necessidade tendo
em vista o aumento de casos de dengue entre outras doenças, e favorecendo a criação de animais
peçonhentos, causando transtornos aos moradores.
A solicitação tem o objetivo de promover a melhoria do ambiente de forma abrangente.
Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de abril de 2025.

Maria Avalone - PSDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350035003800300032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350035003800300032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-15T14:12:07-0300